
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900231

231

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão
publica: 09:00 horas do dia 23 de Abril de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do
dia 23 de Abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

zabelê - PB, 8 de Abril de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Administrativo nº 024/2021
Pregão Eletrônico nº 014/2021-SRP nº 012/2021-Menor Preço Lote

Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Materiais de
Consumo (Tecidos, Aviamentos, Confecções e Material de Cama, Mesa e Banho, conforme
Termo de Referência Anexo I, deste Edital. Registro de Preços para 12 meses. Valor
Máximo de R$ 141.250,60.

REABERTURA: 26/04/2021, as 08h00min, na plataforma eletrônica
https://comprasbr.com.br/ Edital na íntegra: Poderá ser retirado no site
www.amapora.pr.gov.br https://comprasbr.com.br/. Informações fone: (44) 3437-8325.

Amaporã, 8 de abril de 2021.
MAGDA JULIA DO CARMO PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul realizará a licitação para a Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos especializados de
acompanhamento, intermediação e conclusão de convênios, pré-projetos, transferências
voluntárias e transferências fundo a fundo, junto ao governo federal, com representação
em Brasília/DF e junto ao governo Estadual com representação em Curitiba-PR, bem como
assistência técnica no tramite interno e externo de processos administrativos relacionados,
de interesse do município de Cafezal do Sul -PR: "Envelope de DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA", até às 09:00 horas do dia 07 de Maio de 2021, no setor de licitações, situado
na Av. Ítalo Orcelli, nº 604, centro Cafezal do Sul - PR O Edital e seus elementos técnicos
estarão à disposição dos interessados, no site www.cafezaldosul.pr.gov.br .

MARIO JUNIO KAZUO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará
Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº20/2021.
Tipo de Julgamento: Menor preço Por Item. Modo de Disputa: Aberto

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ÁREA DE FONOAUDIOLOGIA e PSICOLOGIA, POR MEIO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO
NA ÁREA, PARA ATENDIMENTO JUNTO AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, através DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE, PROCESSADA PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. R$ 208.000,00 Duzentos e
Oito Mil Reais). Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 26/04/2021. Local:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080-
Capanema - Paraná - Centro e também no site www.capanema.pr.gov.br.

ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual-EPI, em acordo com Norma Regulamentadora-NR nº. 06 - MTE, para
diversos Órgãos da Administração Pública. Valor Máximo: 2.488.480,00. Abertura:
23/04/2021 às 14h00min. Acesso ao Edital no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net (licitações). Informações: (45) 3321-2300.

Em 8 de abril de 2021.
CAETANO KESSLER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Tipo: Menor Preço. Objeto: Construção de estrutura de cobertura em Steel Frame no
complexo de edificações da Escola Municipal Edison Pietrobelli e do Centro Municipal de
Educação Infantil Espaço e Vida. Valor Máximo: R$ 2.458.022,85. Abertura: 29/04/2021 às
14h00min. Acesso ao Edital no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net (licitações). Informações: (45) 3321-2300.

Cascavel-PR, 8 de abril de 2021.
EMERSON MARCANTE

Gerente da Divisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021

DISPENSA Nº20/2021 objeto: AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, CREAS, CRAS E SCFV DO MUNICIPIO DE
COLORADO, ESTADO DO PARANÁ. CONTRATADA: E. L. FERREIRA TERRES CNPJ:
18.954.322/0001-35, VALOR TOTAL R$3.818,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZOIOTO REAIS).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01/07/2021.

TORNA-SE PÚBLICA A RATIFICAÇÃO, PARA A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA
CONFORME ART. 24, II DA LEI 8.666/93, DO PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE AO
PROPONENTE E. L. FERREIRA TERRES.

Colorado, 1º de Abril de 2021.
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021

A LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA Nº 020/2021. Objeto: AQUISIÇÃO E RECARGA DE
EXTINTORES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, C R EA S ,
CRAS E SCFV DO MUNICIPIO DE COLORADO, ESTADO DO PARANÁ. CONTRATADA: E.L
FERREIRA TERRES CNPJ: 18.954.322/0001-35, VALOR TOTAL: R$ 3.818,00 (Três mil
oitocentos e dezoito reais). Contratante: prefeitura municipal de Colorado. Contratada: E.L
FERREIRA TERRES. Valor total: R$ 3.818,00 (Três mil oitocentos e dezoito reais). Vigência:
01 DE JULHO DE 2021. Despesas orçamentárias: 10.001.08.244.0008.2.027- Desenvolver as
Atividades Assistenciais - 33.90.30.04.00 - gás e outros mat. Engarrafados.
Colorado, 01 de Abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2021.
R EA B E R T U R A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 09/04/2021 até 23/04/2021 as 13:00. Início da Sessão de Disputa de Preços
as 13:30 do dia 23/04/2021. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Notifica-
se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser entregues na sede do
Município de Figueira, sem custos adicionais. Demais informações bem como cópia do
edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das
08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail:
licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site www.figueira.pr.gov.br

Joares Rodrigues de Proença
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Guaporema, torna público que fará realizar no dia 23
de abril de 2021, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, através do Porta
BLL(http:bll.org.br), na modalidade pregão eletrônico do tipo Menor Preço, por meio da
utilização de recurso de tecnologia da informação INTERNET. Objeto: Aquisição de
materiais hospitalares em atendimento a Secretária Municipal de Saúde. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao
pregoeiro de Guaporema, Paraná Brasil- Telefone: (44) 3684 1206
claudio.batista261@hotmail.com. A pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus
respectivos anexos, poderá ser examinado no seguinte endereço: site da Transparência da
Prefeitura Municipal de Guaporema (http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no
portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone
(44) 3684 1206 ou ainda na Prefeitura, com sede na Rua Pará 86, Guaporema/Pr, das 8:00
às 17:00 horas.

Guaporema - PR, 8 de abril de 2021.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
PROCESSO N° 35/2021

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei
10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto,
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

. A DJ U D I C AT Á R I A LOT E V A LO R

. BORGHI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI

01. R$ 5.605,00

Guarapuava, 7 de abril de 2021.
DIEGO VOLFF

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Diretor do Departamento de Licitações e Contrato, no uso de atribuições que
lhe são inerentes, determina a SUSPENSÃO por tempo indeterminado, do processo
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021, cujo OBJETO é
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR",
em razão de impugnação interposta e provável retificação ao edital.

Guarapuava, 8 de abril de 2021.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos


